
HGP
27.52 kW 22 de Enero de 2026

PDBT 123170858802

7,990 kWh prom. $ 41,332

43 7,946 kWh $305

99.26 % BIMESTRE $ 41,027

$247,994.00 MXN $11,523.00 MXN $236,471.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.5 AÑOS 640 W 43 120.4 m 2 190.7 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

20260025

HGP  

43 Longi Solar 640W Hi-MO X10

1 Fronius Symo 24.0-3 24kW DE 3 FASES A 480VAC 2 MPPT

25 Microinversor APsystems DS3-LV 900W

1 DATA MANAGMENT

43 UVIE

43 UIIE

43 cable

Subtotal $ 124,001.70

TOTAL (MXN) $ 124,001.70



1 $ 247,994.00 $ 11,523.00 $ 0.00 $ 236,471.00 $ 236,471.00 $ 112,469.30

2 $ 255,433.82 $ 11,868.69 $ 0.00 $ 243,565.13 $ 243,565.13 $ 356,034.43

3 $ 263,096.83 $ 12,224.75 $ 0.00 $ 250,872.08 $ 250,872.08 $ 606,906.52

4 $ 270,989.74 $ 12,591.49 $ 0.00 $ 258,398.25 $ 258,398.25 $ 865,304.76

5 $ 279,119.43 $ 12,969.24 $ 0.00 $ 266,150.19 $ 266,150.19 $ 1,131,454.96

6 $ 287,493.01 $ 13,358.32 $ 0.00 $ 274,134.70 $ 274,134.70 $ 1,405,589.66

7 $ 296,117.81 $ 13,759.06 $ 0.00 $ 282,358.74 $ 282,358.74 $ 1,687,948.40

8 $ 305,001.34 $ 14,171.84 $ 0.00 $ 290,829.50 $ 290,829.50 $ 1,978,777.90

9 $ 314,151.38 $ 14,596.99 $ 0.00 $ 299,554.39 $ 299,554.39 $ 2,278,332.29

10 $ 323,575.92 $ 15,034.90 $ 0.00 $ 308,541.02 $ 308,541.02 $ 2,586,873.31

11 $ 333,283.20 $ 15,485.95 $ 0.00 $ 317,797.25 $ 317,797.25 $ 2,904,670.56

12 $ 343,281.69 $ 15,950.53 $ 0.00 $ 327,331.17 $ 327,331.17 $ 3,232,001.73

13 $ 353,580.15 $ 16,429.04 $ 0.00 $ 337,151.10 $ 337,151.10 $ 3,569,152.83

14 $ 364,187.55 $ 16,921.91 $ 0.00 $ 347,265.64 $ 347,265.64 $ 3,916,418.47

15 $ 375,113.18 $ 17,429.57 $ 0.00 $ 357,683.60 $ 357,683.60 $ 4,274,102.07

16 $ 386,366.57 $ 17,952.46 $ 0.00 $ 368,414.11 $ 368,414.11 $ 4,642,516.18

17 $ 397,957.57 $ 18,491.03 $ 0.00 $ 379,466.54 $ 379,466.54 $ 5,021,982.72

18 $ 409,896.30 $ 19,045.76 $ 0.00 $ 390,850.53 $ 390,850.53 $ 5,412,833.25

19 $ 422,193.18 $ 19,617.14 $ 0.00 $ 402,576.05 $ 402,576.05 $ 5,815,409.30

20 $ 434,858.98 $ 20,205.65 $ 0.00 $ 414,653.33 $ 414,653.33 $ 6,230,062.63

21 $ 447,904.75 $ 20,811.82 $ 0.00 $ 427,092.93 $ 427,092.93 $ 6,657,155.56

22 $ 461,341.89 $ 21,436.17 $ 0.00 $ 439,905.72 $ 439,905.72 $ 7,097,061.28

23 $ 475,182.15 $ 22,079.26 $ 0.00 $ 453,102.89 $ 453,102.89 $ 7,550,164.17

24 $ 489,437.61 $ 22,741.64 $ 0.00 $ 466,695.98 $ 466,695.98 $ 8,016,860.14

25 $ 504,120.74 $ 23,423.89 $ 0.00 $ 480,696.86 $ 480,696.86 $ 8,497,557.00



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 8,516.1 9,726.3 9,223.2 8,303.2 7,827.7 8,605.1

Consumo actual 10,856.0 5,645.0 7,294.0 7,864.0 7,699.0 8,582.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


